Исх. № 01/109-к от 23.06.2022

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1.         Возбудить дело № 016/01/10-943/2022 в отношении АО «Сетевая компания»
(ИНН: 1655049111; КПП: 165701001; ОГРН: 1021602830930; 420087, Республика
Татарстан, город Казань, ул. Бондаренко, д. 3) по признакам нарушения пункта 8
части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившегося в создании дискриминационных условий
ЗАО «Телеком 21» (ИНН: 1655293769) путем отказа (исх.№ 119-14-220 от 21.01.2021,
исх. № 219-37/5859 от 17.09.2021) в предоставлении доступа к инфраструктуре по
причине отсутствия технологической возможности при условии предоставления
такого доступа иному хозяйствующему субъекту, что подтверждает наличие
технологической возможности.

2.         Создать Комиссию по рассмотрению дела № 016/01/10-943/2022 о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

3.         Ответственным исполнителем по делу № 016/01/10-943/2022 назначить
[должностное лицо] <…>.

4.         Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на [должностное лицо] <…
>.

[должностное лицо] <…>